ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA

CEP: 68720-000

1

Decreto nº 095, de 05 de dezembro de 2023.

Dispõe sobre a homologação do resultado final

do Processo Seletivo de escolha de Gestores

Escolares das Unidades de Ensino da Rede

Pública Municipal, conforme o Edital nº

002/2023-SEMED-PMSN e o Decreto Municipal

nº 056/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, Estado do Pará, Sr. Thiago

Reis Pimentel, no uso de suas atribuições constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica

do Município,

CONSIDERANDO o resultado do Processo Seletivo de escolha de Gestores

Escolares das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal do Município de Santarém Novo;

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 002/2023 – SEMED/PMSN e o Decreto

Municipal nº 056/2022, os quais regulamentaram o Processo de Escolha dos Gestores

Escolares das Unidades de Ensino da Rede Pública do Município de Santarém Novo.

DECRETA:

Art. 1º Fica Homologado o Resultado Final do Processo Seletivo de Escolha de

Gestores Escolares das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal, nos termos abaixo

descritos:

ESCOLAS POLOS E ANEXAS INDICAÇÕES

01 – EMEF Prof.ª CONCEIÇÃO PIMENTEL

Benilza Cleia Corrêa de Souza (Diretora)

Etelvina Farias do Carmo  (Vice-diretora)

EMEIF SANTA LUCIA

02 – EMEF MAGALHAES BARATA

Francisco Eraldo da Silva Costa (Diretor)

Maria Lia Mara Sota Lima  (Vice-diretora)

EMEI DARCI DO AMARAL ALEIXO

EMEIF SÃO JOSÉ

EMEIF FRANCISCO PEDRO PIMENTEL

EMEIF MARCELINO SANTOS

03 – EMEIF OLIMPIO CARMO DE ARAUJO

Audineia Nascimento Lopes (Diretora)

Nizete Carmo de Jesus (Vice-diretora)

EMEI LIBERATO PEREIRA DA COSTA

EMEIF Profª. MERCEDES C . DE LOUREIRO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA

CEP: 68720-000

2

EMEIF EMILIO GARRASTAZU MEDICI

04 - EMEIF SANTA ANGELICA Leonice Lopes dos Santos  (Diretora)

Nalziane da Silva Lopes (Vice-diretora)

05 - UMEI KIMIE OHAZE Mitalbo de Sousa Júnior (Diretor)

Diana Mércia Corrêa (Vice-diretora)

06 - EMEF TEN. JUSTINO MONTALVÃO Lígia Maria Pereira (Diretora)

07 - EMEF SOLIDARIEDADE Luis Paulo dos Anjos Loureiro (Diretor)

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO (PA), em 05 de

dezembro de 2023.

_______________________________
THIAGO REIS PIMENTEL

Prefeito de Santarém Novo – Pará
Santarém Novo/PA

		2023-12-13T09:50:31-0300
	THIAGO REIS PIMENTEL:68216890249